Exmos. Senhores,

Anexamos o parecer, relativo à Direção do SITE- Centro Norte, correspondente à

Apreciação dos Projeto de Lei nº 801/XIII - Cria o Estatuto do Cuidador Informal e reforça as

medidas de apoio a pessoas dependentes (procede à 3ª alteração ao Decreto-Lei 101/2006, de

6 de junho, e à décima terceira alteração ao Código do Trabalho) (BE);

Projeto de Lei nº 804/XIII - Reforça o apoio aos cuidadores informais e às pessoas em situação

de dependência (PCP);

Projeto de Lei nº 873/XIII - Altera o Decreto-Lei 11/2008, de 17 de janeiro, que aprova o regime

de execução do acolhimento familiar (PS)

Com os melhores cumprimentos,

Francelina Oliveira